REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KONTRATE PUBLIKE - SHERBIM
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi 1 Kontratés: Funksionalizimi i Cerdhes -né -Shipol” pér LOT 2:
Rregullimi i rrjetit elektrik (sipas pélqimit té KEDS)

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén anc;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - Operatori Ekonomik: Rizah Avdiu B.L, Viti, 61000, Viti né anén
tjetér, jané pajtuar t€ lidhin nj€ kontrat€ publike pér pun€ si n€ vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés &shté shérbim né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Funksionalizimi i Cerdhes né Shipol”pér LOT 2 : Rregullimi I rrjetit elektrik (sipas
pélgimit t&¢ KEDS)

1.2. Kontrata hyné né fuqi me datén e nenshkrimit dhe pérfundon né daté 14.04.2026

1.3. Afati kohor i1 performances nuk mund t€ jet€ mé shumé se 5 dit€ nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4. Vendi i ekzekutimit t&€ punéve do té jeté Komuna e Mitrovicés se Jugut
1.5. Incotermi t aplikueshém do t€ jeté DDP (Detyra ¢ Dérguar e Paguar).
Neni 2 — Ligji i aplikueshém

2.1. Ligji i zbatuesh&m do t& jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né€ fuqi
né Kosové, Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Neni 3 — Cmimi

3.1. Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 4,490.00€ ose me fjalé (katér mijé€ e katergjindéc e
néntédhjeté curo).
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3.2. Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktucsit sipas kontratés, Ai duhct t& jeté i preré dhe t€ mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do té bé&het né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj sipas punévc té krycra n€ shumén totale té pageses pas pranimit
t¢ shérbimeve dhe raportit t€ nénshkruar nga Menaxheri 1 kontratés.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t€ secilés dérgesé.

4.2. Pagesat e detyrimeve sipas njé fature 1€ l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né€ t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do té jeté data né t€ cilén debitohet llogaria
e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do té jeté€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé osc mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1, Operatori Ekonomik éshté pérgijegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s€ Kosovés.

5.2. T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e
kontratés

Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Shérbimeve) duhet né t€ gjitha aspektet t& plotésoj kushtet € parapara pér shérbimet
si n€ pérshkrim te gmimeve t€ parashtruara n€ Dosjen e Tenderit dhe pér kryerje t€ shérbimeve do
t& jeté né kordinim té€ ploté me Njésiné kérkuese dhe Menaxherin e Kontrates gjaté implementimit
te punéve.

Neni 7 — Garancioni

7.1, Garancioni do té mbetet valid pér kohen deri sa t&€ Implentohen shérbimet e eventit né fjalé
pér démtimet gjaté implementimit t€ shérbimeve pér té cilin €shté pérgjegjés kompanija g€ kryen
punét.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjeg)ésiné e tij nuk arrin (¢¢ kryej ndonjé ose té gjitha punét)
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragivkim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té€ dreyté, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s€ kontraté€s dhe datés aktuale t&€ pérfundimit, t’i marré
démet e likuiduara t€ barabarta me (,25% né dité té vlerés sé€ (shérbimeve) (¢ pa dorCzuara deri
né€ nj€ maksimum prej 10 % té vlerés totale t€ kontratés.

Neni 9 — Inspcktimi dhe testimi

9.1, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té€ inspektojé, kontrollojé shérbimet
graté realizimit dhe ¢ Kerkoj sqarime nga kryesi 1 Shérbimeve, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé
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pérparimin e pérgatitjes s€ eventit sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentdt,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 — Nén-kontraktimi

10.1. Nj€ nénkontraté do té jet€ e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjcse t€ kontratés sé tij njé pale té treté. Opcratori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda
5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmeérim,
ta ndérpresé kontratén né€ ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratds;

b) Dé&shton né ekzekutimin e kontratés né afatin ¢ caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ t& Autoritctit Kontraktues;

d) Ia jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues:

¢) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes
nj€ gjykimi qé ka tuqiné e res-judikata;

g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminalc os¢ ndonjé aktivitet tjetér
itlegal g€ i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon rcalizimit té kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht,
mund ta ndérpresé€ kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhct brenda periudhés
sé saktésuar me kontraté;
b} vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté;
¢) sirezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté n¢ gjendje pér t& kryer njé pjesé
materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dit€, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Opcratorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.
13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &hté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Mitrovicé né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi

14.1. C'do komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktucs dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dlic numrin e identifikimit, dhe duhet (¢
dérgohet me posté&, faks, e-mail ose me doré.
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Kjo kontraté €shté hartuar né gjuhén (Shgipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Ti dor€zohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ;
IxI Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.

Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ ;.‘E\T :g;,

<N
Pozita: Zyrtar Pgrgjegjés i Proku{&m\k mm\\

Nénshkrimi: \ /

pata s Ut (7] Isio. 169.&4& s”:?:rf'-“ 7
Nt QLL/

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés s€ Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: Operatori Ekonomik: Rizah Avdiu B.I., Viti, 61000, Viti

Emri; Rizah Avdiu
Pozita: Menaxher(drejtor)
Emaili rizah.avdiu@hotmail.com
Nr UNIK 811097361
Nri tel 044-410-935
/4 ~F P
Nénshkrimi;
Data & Vula: LY AO Q—OQX
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KUSHTET EVECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Moditikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé

Ligii i zbatueshs .
el ouesiem nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata

dhe gjuha i Lm L em i
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté: Gjuha shgipe.
. 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
Programi

kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

122 | Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve | /-1 | Data e filimit do té jeté 3 dite pas nénshkri—mit te kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha shérbimeve do té jeté 14.04.2026

Démet e 18.1 | Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshta 10%
€ Cmimit final t& Kontratés.

20.1 | Njé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-punishte nga ana e

Regjistri i punés .
Kontraktuesit,

.y 22.1 Menaxheri i Projektit 8shté: Ardian Brahimi
Inspektimi  dhe

testimi
- 422 I , .
Zgjidhja Autoriteti Kontraktues dhe Operatori Ekonomik
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zaiidhia o 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
granja | . ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj . .. . .. . e
eve me ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
proceduré Prishting né pajtim me ligjin né Kosové, ose
giygésore b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézchet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomeés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi.
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FUNKSIONALIZIMI | CERDHES Né SHIPOL

LOT 2 : Rregullimi [ rrjetit elekarik (sipas pélqumit te KEDS) ; Viera e parashikuar 5,000 00 Euro

i LT , Cimipa | TVSH YOTAL
Nr i yacese | * | tver | ia% Tt
GHLUPL Furnizim dhe montim [ puisjeve elekorike
1 |Crmana per njehsor Kuadér per montim ¢ toke pér monim 1€ cope | 169.49 | 3051 200.00 20090
njehsoreve.
2 |Siguress awomatike Siguresé Automatike 3P TipC. 6 kA 32 A, 04 kY cope 3 42.37 743 50.00 150.00
3 |Nderpreres :dewu Magneto-termik 3P. 25 kA, 0.4kV. 40 copé " e e e e
o |xonzolla Mbajtesi-konzolla nga sluminit par kabell ABCTU copt 5 50.35 515 60.00 120.60
5 1500 F
L'maza mbérthyese me vege nga celiku pér vane
5 |Unazs metali dhe térhegje te kablit ABC shtylla kendore-me cope 1 4237 763 50.00 50.00
diameter 250-300mm
6 |ABC Kabell Rabell X00/0-A, 1kV, 4x50 mma m &0 8.47 1.53 10.00 600.00
7 |Kabéll e TU Kabell PPOO A, 1kV, 4x25mm2 m 20 5.78 1.22 8.00 160.00
B |Kabell 18 TU Kabéll PPCO A, 1V, 4x35mm2 m 20 763 137 9.00 180.00
9 [Akeesor kabell ABC Gézhoja (kapsolle) lidhes izoluese per kabell c 4 4.24 0.76 5.00 20,00
10 |Akcesar kabell ABC Gezhojs (kapsoll#) lidhés jzoluese per kabell copé 4 4.4 0.76 5.00 20.00
11 |Lidhdse 18 kabllis TU Lidhése termorkurese te Kabellve kesore 1 et i B4.75 15.55 100.00 100.00
12 |Lidhese ra kabllit TU Lidhse termotkurese te Kabéllve nentokesore 1 5ot 1 8475 | 1529 100.00 100,00
Sh izol AlC 5-
13 |Lidhese ré kabllit TU A e AHQRFIDOSE cop 8 mso| 610 40.00 320.00
14 |Lidhese te kabllit Kieme Super Unimax 10/35 copé B B.47 1.53 10.00 £0.00
” N Shtérnguese tdrheqése pér pérquesin neutral e -
) 3 .
15 |Akcesor kabéll ABC KVM. 50-95 mm? (2000 kN) cope 4 8.47 L5 10.00 400
Punimi I bazamenteve t¢ ormanave per ajesore
duke perfshi: mihjen & dheur dhe trRnspoTtin gier
16 |Puné 1& tiern ndértimare ne deponi, punimin e bazamentit me beton te cope 1 32203 | 579 380.00 380.00
armiruar te klesit C 2530, gypat PE pér Kabellt
|hyrese dalese me qellim kyqjet shrepinke.
r Shrylla (¢ tensionit t& ulét (TU) kéndore prej
17 |Shi L . .
By EA teton betonit me glatesi 9 {m) tip SHE 9/1600, cepe ! a5 il L B
Neértimi + kanali par shirirje té lire te Kabells
i 0.4kV ose 10{ 200kY me dimenzione (0.4x09w L
18 |Kanal kabllovik 10 A .00
8 |Kanal kabllo Jom (casts kour kems nje linje ne kamal), {tipi § [ m 10 1102 1.98 13 130.00
X-5),
19 |Beton Furnisimi me beton t# klases C 25/30 dhe vuara i€ | -y 3 7627 | 1373 90.00 270.00
Furnizim ¢ te fraksi - -2
20 |Rere i e Rece e fraksioneve 2-4 mm dhe 0 md | 35 1635|305 20.00 7000
mum shtrirja dhe ngjeshia __
Prishja e prej el té betoni
21 |Puné t# tjera ndértimare kubézat{kocka) si dhe riparimi ) tyre (kthimi ne m2 10 42.37 763 50,00 500.00
endje te "
22 |Gypa betond Gyp 9500 mm prej betoni me giatdsi 1.0 m copé 1 4237 7.63 50.00 50.00
23 |Gypa betani Gyp 500 mm prej batoni me gatesi 0.5 m copt 1 42.37 7.63 50.00 50.00
24 |Matjet dhe Projekti | realizimit e s <2 -2 cope \ 16949 | 3051 200,00 200.00
Harrimi | projekut ne baze te PEE dhe ZT, wplikimi
d - S
25 |Perfundimi [ procedurave he te githa procedurat sdministrative Lbene OF | - op, 1 169.49 | 3051 200.00 00.00
ne emer & AK, deri né pranim teknik nga ana ¢
KEDS-it.
Gjate thvendosies se shtylle OF duhet te mart
peigimin per shkyqje nga rrjeri elekiike nga KEDS
1 OE ne bashkpumm KEDS duhet & kyqé ne rrjete
26 |Pune
Che tjema objekrer e lidhura ne ate shrylle. OF duhet te marv cope L e e 100.00 100,00
pelgimin edhe nga operstoret kabllor s
Telekomi, Telkos,Ipko et
TOTALLOT 2 4,490.00




